

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Administracja „CZASU”... w Warszawie: Administracja „CZASU”... w Berlinie: Administracja „CZASU”...

CZAS

Prenumerata wynosi:

Table with columns for subscription rates: na rok, na kwartał, na 2 miesiące, na 1 miesiąc. Locations include Kraków, Poznań, and various international cities.

Prenumerata przyjmuje się tylko od pierwszego do ostatniego dnia w miesiącu... Listy reklamacyjne niezapłacone nie podlegają opłacie pocztowej.

Kraków 12 marca.

Piszą nam ze Lwowa: Sprawozdanie ministerstwa wyznań i oświaty... Przedewszystkiem wypada nadmienić, iż z treści sprawozdania wynika, że ministerstwo poczytuje sobie powołaniem do zasług nieczynność swoją...

mieckich profesorów), wstąpił Dr. Liske, członek kor. Akademii umiejętności... Gdy w r. 1871 ówczesny minister Jireczek zażądał, ażeby profesorowie wykazali się pracami literackimi...

Kto w ogóle potrafi ocenić nazwiska w świecie naukowym, a przecież p. minister powołany jest do tego przed wszystkimi innymi... Od niejakiego czasu daje się spostrzegać w opinii dzienników wiedeńskich kierunek...

pierwszy członek rzeczywiście uczyli. Uważałem za potrzebne nazwać różnicę między artykułem Nowej Przeszy a wczorajszą korespondencją... Od kilku dni rozpoczęła się agitacja za wydręciem mowy hr. Lamezana w procesie Odenheima...

Od kilku dni rozpoczęła się agitacja za wydręciem mowy hr. Lamezana w procesie Odenheima... Posel włoski generał Robillan miał dziś osobne posłuchanie u N. Pana.

Posel włoski generał Robillan miał dziś osobne posłuchanie u N. Pana. Wobec okoliczności, iż Cesarz Niemiecki spotka się w lecie z Królem Włoskim...

Volksrecht ogłasza w tytułowej obszerny artykuł pisma znanego Nuchema Karolina v. Karminskiego...

Pozdram 6 marca.

Dawniej na dworach katolickich, francuskim, hiszpańskim, portugalskim, austriackim itd. spowiednicy królewscy wyrażali prawie zawsze wpływ mniej więcej przeważny na politykę...

Stosunek ten między wpływami religijnymi a polityką jest tak naturalnym, leży tak daleko w porządku rzeczy, że go się odnajduje w formie zalety wzmianczonej, nawet w krajach, gdzie rola spowiednika nie była uznana.

Cesarz Wilhelm nie różni się pod tym względem od swych poprzedników. Przeciwnie, o ile strasze z zadróżką swą polityką osobistą i zewnętrzną oznak swojej niepodległości...

KORRESPONDENCA „CZASU”

Wiedeń 11 marca.

(R.) Przepadek rządzący, że i Nova Presse dzieli się pisze o „stronniczym uczyli” w swym artykule wstępnym, ale rozumie się samo przez się, że z innego wychodzi stanowiska...

Część literacko-artystyczna.

Przeгляд kwestyj spornych o Rusi

przez Maryana Gorzkowskiego.

III.

O ile spostrzegamy z uprzednich szkiców, historia zostaje stosunkowo Kijowa do Bułgarii od dawna ustaleni. Promuje Dunajskie w dawnych wiekach były dla Kijowa pociągające: z tamąd szły wojenne trefe, zyczące, handel oświata, bo Bułgaria i Serbia dawno już były chrześcijańskie...

Wszakże Rusini przyjęli wiarę od Greków, w czasie najbardziej niebezpiecznym: bo wtedy właśnie był w Grecji zupełny upadek i demoralizacja...

Prócz tego Rusini opanowały ludami Słowian, zmuszeni byli tylko język słowiański, lub mówiące śliskiej język bułgarski przyswoić sobie i przyjąć, bo to wstrętnie było ich pochodzenia...

im władze autonomiczne, prawa itd., nie było więc uwatw prawdopodobiństwa, aby drużyna Rusinów, zechciała przyjąć któregokolwiek narzecze ludowe i tem narzeczem rozmawiać...

Wkrótce z przyjęciem wiary świętej w Kijowie zaczęto budować cerkwie, do których naszczono greckich popów: wtedy to właśnie potrzeba księzek cerkiewnych, oraz potrzeba ustalonego języka i mowy były niezbędne...

Prawda, że przed wprowadzeniem jeszcze księzek i pisma, już Ruscy księżta, bojarowie, drużyna, musieli umieć chrześcijańskie modlitwy na pamięć, bez pośrednictwa piśmiennych źródeł...

kwion rozdał. Ale zjadł dostał pisarzy i tłumaczy? albo więc duchowieństwo greckie, które już było w Kijowie, umiało po bułgarsku, albo osobno sprowadził z Bułgarii popów...

W tym zaś czasie monastyr w Kijowie zwany Pieczarskim, przyjął regułę mnichów Studyjskich, oraz zorganizował się we względnie wewnętrznego życia swojego postanowieniem, jak śpiewać, jak bić pokony i t. d. o wszystko dowodzi, że dotychczasowa mowa poliglotyczna w Kijowie musiała zniknąć do tyłu...

gelle, psalterz, oktoich i inne księgi; a język słowiański i ruski to jedno, jak mówi Nestor (str. 14); ale czy to tłumaczenia Metodiusza...

Ponieważ jednak Nestor wyraźnie pisze, że ks. Jarosław zebrał tłumaczy i kazał im tłumaczyć księgi z greckiego na język słowiański; więc wiada, że nie tylko nowe tłumaczenia rzeczywiście nastąpiły, lecz nadto te tłumaczenia musiały być używane przez popów z Bułgarii...



PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Depesze telegraficzne.

Paryż 10 marca. Journal officiel ogłosił jutro nominację nowych ministrów. Nowy gabinet zbiera się o 9 wieczór u Mac-Mahona, aby stanowczo określić program.

Paryż 11 marca. Journal officiel ogłasza wiadomości z gabinetu. Sąd, że Buffet przedstawia dziś w Zgromadzeniu narodowym program nowego gabinetu.

Bern 10 marca. Szwajcaria uzyskała dla uzupełnienia swojej remoty wyjątek od zakazu wprowadzania koni z Niemiec.

Podaliśmy wczoraj obwieszczenie Namiestnictwa, rozpoczynające na d. 8 kwietnia wybór uzupełniający do Sejmu, w miejsce hr. Tarnowskiego, który, jak wiadomo, złożył mandat jako poseł z okręgu wyborczego w Rzeszowskiem.

Na posiedzeniu wczorajszym Izby niższej Rady Państwa, z którego nie doszło do sprawy wyrażenia, zdarzyło się na początku intermezzo, o którym pisze list nasz wiedeński (R). Minister sprawiedliwości Glaeser złożył sprawozdanie z motywu do nowego kodeksu karnego.

Porządek dzienny posiedzenia dzisiejszego Izby Panów nader obfity, nie wychodzi prawie ze sfery spraw ekonomicznych, zaczyna się tylko od ustawy dotyczącej się kontyngensu rekrutów na r. 1875.

W Sejmie węgierskim rozprawy budżetowe, które się zaczęły wczoraj, idą szybko i bez walki, jak tego oczekiwać należało. Z okazji tylko funduszu dyspozycyjnego, członek lewicy uderzył na p. Tiszę i wywołał tym sposobem oświadczenie tego ministra, że stanowisko jego jest z kolegami całkiem identyczne i że się nie wda nigdy w żadne działania po za ich plecami.

N. fr. Presse rozpisuje się dziś w długim, bardzo długim, sześciorzędnym artykule o niemieckim stronnictwie „uczciwych ludzi“, o którym tak trafnie mówił wczoraj list nasz wiedeński. Ten lange Rede, kurser Sinn jest taki, że N. fr. Presse do tego stronnictwa „uczciwych ludzi“ należą nie chce, bo według niej stronnictwo to „reakcyjni fałszywi“ (może i klerykały, ultramontanizm i jezuita), którzy się kryją pod tym mianem. Musimy tylko dodać, że dziwno to gust wybrać sobie takie miano, (bo N. fr. Presse nie przypuszczała, aby rzeczywiste były „uczciwymi“) — któż bowiem nie wie, że to dziś nie pojęcie, a nawet skompromitowane może?

W środę rozpoczęły się w sejmie pruskim rozprawy nad wnioskiem deputowanego Petri: „przyjęcie projektu ustawy dotyczącej się praw starokatolickich gmin kościelnych do majątku kościelnego.“ Zadaniem tego wniosku jest przede wszystkim, aby sekta nowo powstała, której już tu i ówdzie rząd przyznał prawo do kościołów katolickich i dał jej wybranie biskupa, którego płaci ze skarbu, mogła przysiąc do posiadania majątku kościelnego.

W dniu 10 marca czesty deszcz i śnieg przy wichrze zachodnim; termometr od +4,0 spadł na +0,6 R. Dnia 11 przed południem śnieg, zresztą pochmurno, termometr od -0,2 doszedł do +1,7 R. Barometr idzie w górę; dnia 12 marca o godzinie 6j rano stan jego był 331,38, termometru -0,6 R. Wiatr zachodni. — W sobotę dnia 13 marca: Sej Krystyny panny.

do pierwszego targowiska w Oświęcimiu, ma już jakieś pojacie, za jaką cenę pozbyć je może. Tutaj też dia nas zakupywane woły, bynajmniej na tanią mięsa wpłynąć nie mogą, bo musimy opłacać fracht do Oświęcimia i napowrót.

Częściej jednak nasi panowie właściciele bydła zyskują i wysyłają swe bydło dalej do Wiednia, a pomimo częstych gwałtowności, jeszcze nauka w las ciągle idzie. Tak więc mamy dwa źródła: Pierwsze Oświęcim dożył skąpe i drogie, bo oprócz wyskokich cen tamtejszych dopłacają musimy fracht — zaś drugie: w stajniach właścicieli browarów, gdzie ci nie mają często nawet pojęcia o cenach targowych, żądają zwykle sum bajonickich. Trzecie źródło, o którym jeden z korespondentów nadmieniał, aby mięso z małych miast sprowadzać, wydaje nam się niedostępne, mając wymagania naszej publiczności, jest bowiem ona przywykła do dobrego mięsa, a małe miasteczka nie będąc w stanie zakupować większych partii wołów, zmuszone są poprzestać na zbieżnym wole lub krowie, zbywanej przez wiejskich gospodarzy.

Handle zaszczytne większem zaufaniem, których jest tylko kilka, i które zdają się należeć do tego monopolu, biją przeciętnie w tygodniu po 18 wołów, licząc przeciętnie wartość jednego wołu na 120 złr., wypadła suma 2,160 złr., gdybyśmy nie już kupki procent, ale tylko 5%, od tej sumy zysku sobie liczyli, wypadłoby 108 złr. tygodniowo, czyli popracowawszy przez 10 lat, każdy z nas miałby kapitału 56,160 złr. „Wiedza sąsiadzi, jak kto siedzi“, wiedeński i to, czy my takie majątki posiadamy, chociaż niektórzy z nas już po kilkadziesiąt lat bezboleśnie przeprowadzali, a nikomuby nawet na myśl nie przyszło, że nasze życzenia tylko na 5% poprzestawiby.

Teatr. Jutro w sobotę dnia 13 marca, na dochód Franciszka Idziako wskiego komedya operetka w 3 aktach. Tekst J. Ruitera, muzyka J. Offenbacha, polskie tłumaczenie Wł. Lud. Ancezyka: „Księżniczka Trebizonady.“ Wystawa niestająca Towarzystwa Przyjaciół sztuk pięknych w biskupim pałacu przy ulicy Franciszkańskiej, otwarta codziennie od godziny 11ej do 4ej przed południem. Wstęp w niedzielę 15 centów, w dni powszednie 30 centów.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Kraków 12go marca. Wiedeń dnia 11 marca. Na dzisiejszy targ dostawiono owiec 1269 sztuk. Płacono strzyżone 20 do 22 złr., niestrzyżone 20 do 26 złr. za cetrny mięso. Nierogaczyny było sztuk 1257. Płacono frędzianki 16 do 22, ciężkie i tuste wieprze 27 do 31 złr. za cetrny żywy wagi. Cieląt spędzono 4206 sztuk, które sprzedano po 14 do 24 centów za funt mięsa.

Table with multiple columns: 'Kurs papierów i pieniędzy'. Lists various exchange rates and financial data for different locations like Kraków, Wiedeń, and various banks.

Przez trzy dni tylko, bo w niedzielę, poniedziałek i wtorek będzie można oglądać w salach Towarzystwa sztuk pięknych najnowszy obraz Matejki: „Iwan Groźny wracający po sądach z cerkwi przy placu trzecim.“

Table with multiple columns: 'Kurs papierów i pieniędzy'. Lists various exchange rates and financial data for different locations like Kraków, Wiedeń, and various banks.

którzy nie chcą uznawać wszechomości państwa, i jak Gas. Krzyżowa, porównują ją z czasami dzisiejszego przedświatowania kościoła z przedświatowaniem poganiarskich Cesarów.

Tagblatt, który, powiedzmy mimochodem, dwójcennie nazywa Mac-Mahona „marszałkiem Diogenesem“, podaje w telegramie z Petersburga z 10-go marca, że z bardzo dobrego źródła zapewnia o zebraniu się konferencji w drugiej połowie kwietnia według ruskiego kalendarza.

„Otoż mówią, że Buffet rzeka się. Już więcej nie może, już nie chce. Przeszedł twardo cały szereg poronień i zawodów. Jak marszałek potrzebuję go koniecznie do gabinetu, tak on potrzebuje koniecznie r. Bochera na ministra spraw wewnętrznych.“

Publiczność śmieje się, niecierpliwi i bawi się grą słów: Buffet, defait, refait, surfait, mal fait. Ale przez to sprawa nie posuwa się i zawsze nie było to zrobiono (rien de fait). Zaprawdę, to zbyt śmieieszne, a nie dosyć wesołe.

„Zadaniem tego wniosku jest przede wszystkim, aby sekta nowo powstała, której już tu i ówdzie rząd przyznał prawo do kościołów katolickich i dał jej wybranie biskupa, którego płaci ze skarbu, mogła przysiąc do posiadania majątku kościelnego.“

Artkuł p. Venillots odniósł, jak się zdaje akuratnie, bo za parę dni telegram rozniósł po Europie skład gabinetu francuskiego. Blisko dziesięcioletniemu kryzysu ministerialnemu zakończonemu wczoraj, została utworzona nowa pod przewodnictwem Buffeta, który zarazem do długim wabanu się przyjął te sprawy wewnętrzne.

Wiedeń 11 marca. Na dzisiejszy targ dostawiono owiec 1269 sztuk. Płacono strzyżone 20 do 22 złr., niestrzyżone 20 do 26 złr. za cetrny mięso. Nierogaczyny było sztuk 1257. Płacono frędzianki 16 do 22, ciężkie i tuste wieprze 27 do 31 złr. za cetrny żywy wagi.

Table with multiple columns: 'Kurs papierów i pieniędzy'. Lists various exchange rates and financial data for different locations like Kraków, Wiedeń, and various banks.

Table with multiple columns: 'Kurs papierów i pieniędzy'. Lists various exchange rates and financial data for different locations like Kraków, Wiedeń, and various banks.

Statystyczne depesze telegraficzne „Cozas“

Wiedeń 11 marca, w nocy (prry). Sąd dla spraw drobiazgowych odrucił skargę piewnego berlińskiego domu bankierskiego przeciw kolei Albrechta, żądając wypłaty całkowitego kuponu styczniowego w ilości 5 złr. w srebrze, albowiem kolei Albrechta musi zapłacić tylko tyle, ile wynosi osety jej zysk, to jest złr. 2 c. 25, a kodeks handlowy w ogóle zabrania tylko wypłaty procentowej pewnej oznaczonej wysokości.

Wiedeń 12 marca. Dsiejcie dzienniki poranne utrzymują, że potwierdza się że strony komitety, iż Cesarz z okazji podróży swojej do Dalmacji, zamierza złożyć równocześnie wizytę królowi Wiktorowi Emanuela w Wenecji, w zmian z odwiedzin króla Włoskiego w Wiedniu. Jak mówią doniesienia z Włoch nadeszłe, wiadomości o zamiarze spotkania się, wielką sprawiło radość na dworze królewskim.

Buda-Peszt 11 marca. Izba deputowanych załatwiła dziś tylko kilka tytułów budżetu oświaty. Peszt 11 marca (prry). Ogólne zgromadzenie banku franko-węgierskiego, odbędzie się 25go kwietnia.

Berlin 11 marca. Dziś wyszedł taki biuletyn o stanie zdrowia Cesarza: Sen w ciągu nocy był częściej przerywany. Podrażnienie kataralne pożądanym idzie biegiem; apetyt poprawia się.

Monachium 11 marca. Izba deputowanych uchwaliła etat ministerstwa wojny w myśl wniosków komisji wszystkich głosami prócz jednego, gdy obcięcie niektórych wymagań w ilości 69,225 zł. przekazane zostało na etat zapotrzebowania żołnierzy. Cały budżet wojskowy na r. 1875 wynosi przeto 23,681,801 zł.

Wersal 11 marca, wieczór. Buffet przedstawia jutro program nowego rządu Zgromadzeniu narodowemu. Frakcja lewicy, oba środki, część umiarkowanej prawnicy wspierać będą nowy gabinet. Minister wojny Cisse w odpowiadać na zapytanie, oświadczył, że każdy pułk artylerji jest już opatrzony działami górskimi. Korespondent Hava zasapnia, że program rządowy jest bardzo konserwatywny.

London 12 marca. Wniesiony wczoraj w parlament budżet marynarki wynosi 10 1/2 milionów funtów sterli. Do roku 1877 ma być gotowych 26 okrętów pancernych. Times donosi, że delegaci królewscy i hiszpański minister wojny podpisali umowę, na mocy której nastąpi powszechna obustronna wymiana jeńców; i Karlistom przyznane zostają prawa strony wojującej.

Bukarest 11 marca. Sasya Izby przedłożona została do 2go b. m. Izba przyjęła projektowane przez rząd zmiany w ustawie o mytach, i upoważniła miasto Jassy do zaciągnięcia 200,000 franków pożyczki.

Kurs. Wiedeń 12 marca, godz. 2 m. 37 po poł. Renta papierowa 71.50 — Renta srebrna 75.95 — Losy z r. 1860 112.25 — Akcje Banku Narod. 96.00 — Akcje kredytowe 236.75 — Londyn 111.30 — Srebro 104.60 — Napoleony 8.85. — Dukaty 5.24 1/2 — 100 Mark praskich 54.50 — Lombardy 137. — Losy z r. 1864 138.50 — Akcje kolei Karola Ludwika 231.25 — Akcje Lwowsko-Czerniowieckiej 145.25 — Akcje kolei węg. półn. wschod. 121.50 — Akcje kolei węg. zachod. 55.50 Losy tureckie 56.75. — Obligacje indenn. galicyjskie 86. — Losy prem. węg. 83.50 — Akcje kolei Koszyko-Bogumi. 134. — Akcje kolei półn. zach. austr. 163. — Akcje franko-węgier. 61

Uspokojenie giełdy: stale.

REDAKTOR ODPOWIEDZIALNY I WYDAWA CA Antoni Kłobukowski.

Table with multiple columns: 'Kurs papierów i pieniędzy'. Lists various exchange rates and financial data for different locations like Kraków, Wiedeń, and various banks.

Podziękowanie. C. k. Rada szkolna okręgowa odłączając z powodu odległości wioski Prusy, Kantowic...

NAKŁADEM KSIĘGARNI Karola Malika w Cieszynie wychodzi Andrzejka Haldingera Adwokat domowy

Realność. o pół mili od Krakowa, zwana „Kaczorówka” — składająca się z 10 morgów dobrej roli...

Narzędzia rolnicze. najnowszej konstrukcji, wypróbowane i premiowane na wystawach krajowych...

Skarb Jodłowa. stacja kolei Dembica. Zamówienia przyjmuje również: we Lwowie: P. P. Krasicki, Krański i Sp.; w Krakowie: P. S. Mikucki.

Wiedniu. dawniej: Wieden, Hauptstrasse Nr. 60, teraz: V. Bezirk, Matzleinsdorferstrasse Nr. 29, poleca bardzo słynne przenośne lodownie i metalowe kurki do wytwarzania piany własnego wyrobu...

Wypielnienie dziurawych zębów. niema skuteczniejszego i lepszego środka, jak plomba do zębów c. k. nadwornego dentysty Dra J. G. Poppa...

Woda anaterynowa do ust. Dra J. G. Poppa, c. k. nadwornego dentysty, w Wiedniu, Stadt, Bognergasse 2, we Flakachach po 1 zlr. 48 c.

AGRONOM Władysław Hełczyński, ukończywszy akademię rolniczą w Altonburgu (na Węgrzech) z chwalebnyim postępem...

Winnice Château des Borges. Th. Bellemer, właściciel winnic w Bruges-Bordeaux (we Francji). Bezpośrednia rozsyłka czerwonych jako czyste poręczonych win Bordeaux.

Świeżość, piękność i młodość nadaje twarzy i powłoce ciała. CRÈME-ORIZA de NINON de LENCLOS. L. LEGRAND, dostawcy perfum wielu Pannujących Dworów.

Syrop z chinu i żelaza pp. Grimault & C. aptekarzy w Paryżu, 8, ulica Vitienne. Jestto najskuteczniejszy środek toniczny, jaki posiada sztuka lekarska...

Woda anaterynowa do zębów. Dra J. G. Poppa, c. k. nadwornego dentysty, w Wiedniu, Stadt, Bognergasse 2, we Flakachach po 1 zlr. 48 c.

Woda anaterynowa do zębów. Dra J. G. Poppa, c. k. nadwornego dentysty, w Wiedniu, Stadt, Bognergasse 2, we Flakachach po 1 zlr. 48 c.

Woda anaterynowa do zębów. Dra J. G. Poppa, c. k. nadwornego dentysty, w Wiedniu, Stadt, Bognergasse 2, we Flakachach po 1 zlr. 48 c.

DYREKCYA Towarzystwa Zaliczkowego w Krakowie „Spółka zarejestrowana z nieograniczoną odpowiedzialnością” ulica S. Jana Nr. 305.

W. Eliaszewicz Fabryka machin i odlewnia żelaza i metalów w Tarnowie, poleca na obecną porę: ulepszone siewniki ręczne i rzutne, młocarnie, sieczkarnie, szatkownice, wialnie, arfy itp.

Winnice Château des Borges. Th. Bellemer, właściciel winnic w Bruges-Bordeaux (we Francji). Bezpośrednia rozsyłka czerwonych jako czyste poręczonych win Bordeaux.

Cukiernia i fabryka cukrów deserowych Józefa Majera w Krakowie. Mam zaszczyt zawiadomić Szan. Publiczność, że na nadchodzące Święta Wielkanocne przysposobiłem znaczny zapas Cukrów deserowych...

ANTONI WIESNER c. k. nadworny dostawca, w Wiedniu. dawniej: Wieden, Hauptstrasse Nr. 60, teraz: V. Bezirk, Matzleinsdorferstrasse Nr. 29, poleca bardzo słynne przenośne lodownie i metalowe kurki do wytwarzania piany własnego wyrobu...

PAPIER RIGOLLOT albo musztarda w liściach NA SYNAPISMY MEDAL ZŁOTY W LYONIE 1872. MEDALE SREBRNE MEDALE BRONZOWE TRYEST 1871 HAVRE 1868 PARYŻ 1872 PARYŻ 1855 TRYEST 1871 HAVRE 1968

Do wypełnienia dziurawych zębów. niema skuteczniejszego i lepszego środka, jak plomba do zębów c. k. nadwornego dentysty Dra J. G. Poppa...

Wiosenny kurs jazdy konnej w szkole Ekwitacyjnej Krakowskiej. Warunki są każdemu przystępne — a ceny do dzisiejszych zastawione czasów.

Winnice Château des Borges. Th. Bellemer, właściciel winnic w Bruges-Bordeaux (we Francji). Bezpośrednia rozsyłka czerwonych jako czyste poręczonych win Bordeaux.

Winnice Château des Borges. Th. Bellemer, właściciel winnic w Bruges-Bordeaux (we Francji). Bezpośrednia rozsyłka czerwonych jako czyste poręczonych win Bordeaux.

Winnice Château des Borges. Th. Bellemer, właściciel winnic w Bruges-Bordeaux (we Francji). Bezpośrednia rozsyłka czerwonych jako czyste poręczonych win Bordeaux.

Winnice Château des Borges. Th. Bellemer, właściciel winnic w Bruges-Bordeaux (we Francji). Bezpośrednia rozsyłka czerwonych jako czyste poręczonych win Bordeaux.

Winnice Château des Borges. Th. Bellemer, właściciel winnic w Bruges-Bordeaux (we Francji). Bezpośrednia rozsyłka czerwonych jako czyste poręczonych win Bordeaux.

Winnice Château des Borges. Th. Bellemer, właściciel winnic w Bruges-Bordeaux (we Francji). Bezpośrednia rozsyłka czerwonych jako czyste poręczonych win Bordeaux.

Bilety wizytowe od 50 cent. za 100, Monogramy od 1 zlr. za 50 listów i 50 kopert, Koperty z firmą 3 zlr. za 1000, Materyały piśmienne i rysunkowe

F. Szukiewicz ulica Grodzka L. 62 w Krakowie. Antoni Niżyński. Mam zaszczyt prosić znanych i nieznanych Wych. Panów Właścicieli dóbr o obowiązek Rządu ekonomicznego...

Tartaki parowe najlepszej konstrukcji, Maszyny parowe i Lokomobile. Wszelkie Maszyny do obrabiania drzewa. Młyny najnowsze udoskonalonego systemu mielące bez kamieni...

Magistrat. Kraków d. 24 Lutego 1875 r. FRANCISZEK KACZMARCZYK przy ulicy Krzywej na Kleparzu pod Nrem 168 (w domu własnym).

Wzywam Pana L. H. w Gr., by od półtora roku zaległą kwotę, o którą już tyle razy listownie się upominałem, zapłacił. (510-4-5) Latinek, we Lwowie, w Rynku pod Nr. 15.

WODA DO ZĘBÓW Dra JACKSON W PARYŻU. Oddawna uznana i oceniona za najskuteczniejszą dla leczenia i zachowania zębów od próchnienia. Utrzymuje bardzo przyjemną woń w ustach...

Britannia srebro jest jedynym metalem, który zawsze białym jak srebro zostaje, a w Anglii prawie w każdym lepszym gospodarstwie znalazł się można, gdyż jest tak dobrym jak srebra a cena prawie o 20 razy tańsza od prawdziwego srebra i prawdziwego angielskiego Britannia srebra.